
 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Delibera N. 
 

63 
 

Originale 
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALONE PLURIUSO - 
ANNO 2025 

 
L’anno 2024, addì  due, del mese di  dicembre, alle ore dieci e minuti venti, nella sala delle 
Adunanze.  
Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questa Giunta Comunale. La seduta, ai sensi dell’art. 3 del vigente 
regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, si intende, in via convenzionale, 
effettuata presso la sede istituzionale del Comune. Lo svolgimento della seduta avviene 
parzialmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico 
 
All' appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. Da remoto 
    

 

MERLO FEDERICO Sindaco X    
BARO SARA FRANCESCA Assessore X    
VOLPE ANTONELLA Assessore X   X 
 Totale     3 0  

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Signor MERLO FEDERICO nella sua qualità di Sindaco Presidente, constatato che il numero 
dei presenti è legale, come da verifica oculare e accertato che il componente da remoto ha 
dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 



Deliberazione n. 63 del 02/12/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO SALONE PLURIUSO - ANNO 2025 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 34 del 20/12/2021, si approvava il regolamento per 
l’utilizzo del salone pluriuso comunale, sito in via Mazze s.n.c.; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 4 che testualmente recita:  
“        1. L’utilizzo dei locali comporta il pagamento di una tariffa che è definita dalla Giunta 
comunale   con apposito atto deliberativo, oltre che il versamento di un deposito cauzionale, come 
previsto dal successivo articolo 10. La Giunta potrà prevedere tariffe specifiche in caso di usi 
continuativi.  

2. Non sono comprese nella tariffa le spese vive di gestione (riscaldamento, gas, energia 
elettrica,    acqua, pulizia, sanificazione), che saranno calcolate al termine delle attività.”; 

CONSIDERATO che il regolamento prevede anche la competenza della Giunta Comunale per 
stabilire l’ammontare del deposito cauzionale; 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 6 del 13.1.2022 con la quale si approvavano le 
tariffe per l’utilizzo del salone pluriuso a decorrere dall’anno 2022; 

RITENUTO di modificare alcune  tariffe approvate con deliberazione G.C. 6 del 13.1.2022 e di 
rivedere  il rimborso dei consumi di energia elettrica e gas; 

VISTO il prospetto, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, da cui risultano 
le tariffe in vigore dal 2025;  

RITENUTO necessario procedere alla sua approvazione; 
 
CONSIDERATO che sono presenti n. 3 membri su n. 3 membri assegnati, incluso il Sindaco e che, 
pertanto, e’ stato raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 
rispettivamente dal responsabile del servizio tecnico e dal responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano: 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) In base a quanto stabilito dal regolamento per l’utilizzo del salone pluriuso comunale, 
adottato con deliberazione di C.C. n. 34 del 20/12/2021, di approvare le tariffe per la 
concessione in uso dello stesso, a decorrere dal 1.1.2025 come da prospetto allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di demandare agli uffici per quanto di propria competenza. 

 
 

*************** 
 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, in modo da 
consentire al Comune di Vische l’approvazione del bilancio 2025/2027 nei termini di legge, con votazione 
unanime favorevole espressa in forma palese, 

DELIBERA 



 

1) di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

*************** 
 
 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 
 MERLO FEDERICO 

_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
_______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

 
Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 09/12/2024 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
Vische, lì 09/12/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 
Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 
134 del D.L.vo 267/2000. 

X Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

Vische, lì  02/12/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

==================================================================================

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
  
 


